INDICAÇÃO

INDICAÇÃO PARA QUE SEJA FEITO O
SERVIÇO  DE  PATROLAMENTO  E
CASCALHAMENTO  NA  CHÁCARA
COMUNIDADE  SEMPRE  VERDE  QUE
FICA LOCALIZADA NO FINAL DA RUA
315, BAIRRO TIJUCAL, CUIABÁ-MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA

A referida  indicação se  faz  necessária  em virtude das  solicitações  dos  moradores  sobre  as  más
condições da Rua 315, que não possui asfalto, causando muitas dificuldades de tráfego dos veículos e
pedestres.
Solicitamos que seja realizado o serviço de patrolamento e cascalhamento, essa ação visa melhorar a
infraestrutura da presente via, proporcionando mais segurança, conforto e acessibilidade para os
moradores.
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de junho de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003800310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003800310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-03T12:42:05-0400